
Consultas Realizadas 

Licitación 326305 - LPN SBE 59-17
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD
PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA

SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS
Consulta 1 - ÍTEM 9

Consulta 2 - ÍTEM 12

Consulta 3 - ÍTEM 20

Consulta 4 - ÍTEM 23

Consulta 5 - ÍTEM 32

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 9 pieza Ventilador SUN debe decir: 10743826

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 12 pieza Dispositivo de Seguridad de Paciente. Debe decir: 4757246

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 20 pieza Fuente de Alimentación AC-DC VEGA 450 debe decir: 3093903

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 23 pieza Convertidos AC-DC VEGA 650 debe decir: 3096260

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS

23/02/25 04:39 1/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - ÍTEM 32

Consulta 6 - ÍTEM 34

Consulta 7 - ÍTEM 38

Consulta 8 - Horario de Atención para Mantenimientos PREVENTIVOS

Consulta 9 - Acta de Recepción del Servicio de Mantenimiento Preventivo

Consulta 10 - Horario de Atención para Mantenimientos PREVENTIVOS

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir la Descripción del ÍTEM 32. Debe decir: Mantenimiento Correctivo con provisión de Función de
Alimentación PCB (C4180 SUPF)

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 34 pieza Juego de ventilador CPU 12V- Debe decir: 08691219

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el código de parte del ÍTEM 38 pieza Sensor de presión. Debe decir: 10352736

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el horario para asistencia de los trabajos de Mantenimiento Preventivo serán efectuados de Lunes a
Viernes de 08:00 a 17:00 EXCLUYENDO SÁBADOS, DOMINGOS Y FERIADOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 16 del PBC, Se especifica el procedimiento para Acta de Recepción del Servicio de Mantenimientos Preventivos.
Solicitamos que la emisión del Acta de recepción del servicio sea elaborado en un plazo no mayor a 3 (tres) días de haber
recibido el expediente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS

23/02/25 04:39 2/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - Horario de Atención para Mantenimientos PREVENTIVOS

Consulta 11 - Horario de Atención para Mantenimientos CORRECTIVOS

Consulta 12 - REQUISITOS DE LOS BIENES

Consulta 13 - Acta de Recepción del Servicio de Mantenimiento Correctivo
con Provisión de Repuestos

Consulta 14 - Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Solicitamos corregir el horario para asistencia de los trabajos de Mantenimiento Preventivo sean efectuados de Lunes a
Viernes de 08:00 a 17:00 EXCLUYENDO SÁBADOS, DOMINGOS Y FERIADOS.

Caso se mantenga en el PBC el horario para Mantenimientos Preventivos incluyendo feriados el Costo por Evento tendrá
variaciones de costo que afectará el presupuesto disponible.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 16 del PBC, Se especifica el Horario para Las asistencias de Mantenimientos CORRECTIVOS deben realizarse de
lunes a domingos, incluyendo feriados y al llamado.

Para mantener el horario de asistencia requerido en el PBC solicitamos que la modalidad de cotizar los Mantenimientos
CORRECTIVOS sea por HORA. De mantenerse esta condición por Evento, el costo tendrá variaciones que afectará
considerablemente el presupuesto disponible.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 15 del PBC, Se especifica que los Mantenimientos CORRECTIVOS son cuantificados por EVENTO.

Solicitamos que la modalidad de cotizar los Mantenimientos CORRECTIVOS sea por HORA. De mantenerse esta condición
por Evento, el costo tendrá variaciones que afectará considerablemente el presupuesto disponible.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 18 del PBC, Se especifica el procedimiento para Acta de Recepción del Servicio de Mantenimientos Correctivo con
Provisión de Repuestos. Solicitamos que la emisión del Acta de recepción del servicio sea elaborado en un plazo no mayor
a 3 (tres) días de haber recibido el expediente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS

23/02/25 04:39 3/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos

Consulta 15 - Acta de Conformidad

Consulta 16 - Multas - Mantenimientos correctivos sin provisión de repuestos

Consulta 17 - Multas

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 18 del PBC ...La empresa adjudicada deberá prever en el precio de cotización los costos de traslado del técnico
responsable, y todo lo que implique la puesta en funcionamiento que presente el equipo...

Solicitamos que el Mantenimiento Correctivo sin Provisión de repuestos sea cotizado por HORA. De mantenerse esta
condición el costo por EVENTO tendrá variaciones de costo que afectará el presupuesto disponible.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 19 del PBC - Los equipos deberán quedar en funcionamiento óptimo...

Solicitamos que el periodo de inspección y prueba del equipo en funcionamiento sea de 05 (cinco) días desde la fecha de
realización del servicio para la elaboración del Acta de Conformidad que emitirá el Administrador del Contrato, la que
habilitará al contratista a solicitar el pago por el
mantenimiento efectuado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 27 Para los Mantenimientos correctivos sin provisión de repuestos: Para los reclamos realizados referentes a
equipos instalados en el Hospital Central, Hospitales, Clínicas Periféricas y Dependencias del Área Metropolitana, se
aplicará una multa equivalente al uno por ciento (1%) del precio equivalente a un Mantenimiento Preventivo (Evento) del
equipo en cuestión, por cada hora de atraso en la asistencia.

Solicitamos que las multa sea aplicada por cada día de atraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 27 del PBC - Para todos los casos, por cada 30 días calendario de atraso se aplicará una multa equivalente al
cinco por ciento (5 %) del monto total del contrato, sumado a las multas mencionadas en cada caso anteriormente.

Solicitamos eliminar esta condición de DOBLE multas para un mismo suceso o evento. De mantenerse esta condición y
postura estaría atentando en contra del Principio de la ley de contrataciones ya que la penalidades se encuentran
directamente relacionadas y definidas por el 5% valor total del contrato.

Esta condición estaría afectando a la participación de potenciales oferentes a la presente Licitación.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse al o establecido en la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS

23/02/25 04:39 4/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - CGC 28.3 El período de validez de la Garantía de Buen
Funcionamiento

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2017

Página 28 del PBC establece: El período de validez de la Garantía de buen funcionamiento del bien reparado será de: 30
(treinta) días desde la puesta en funcionamiento del equipo reparado.

Solicitamos que la Convocante considere el siguiente texto El período de validez de la Garantía de buen funcionamiento del
bien reparado será de: 30 (treinta) días desde la puesta en funcionamiento del equipo reparado y sólo por el mismo defecto
relacionado al evento efectuado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2017

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS

23/02/25 04:39 5/5

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 326305 - LPN SBE 59-17 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA RESONADOR MAGNÉTICO DE LA MARCA SIEMENS PERTENECIENTES AL IPS
	Consulta 1 - ÍTEM 9
	Consulta 2 - ÍTEM 12
	Consulta 3 - ÍTEM 20
	Consulta 4 - ÍTEM 23
	Consulta 5 - ÍTEM 32
	Consulta 6 - ÍTEM 34
	Consulta 7 - ÍTEM 38
	Consulta 8 - Horario de Atención para Mantenimientos PREVENTIVOS
	Consulta 9 - Acta de Recepción del Servicio de Mantenimiento Preventivo
	Consulta 10 - Horario de Atención para Mantenimientos PREVENTIVOS
	Consulta 11 - Horario de Atención para Mantenimientos CORRECTIVOS
	Consulta 12 - REQUISITOS DE LOS BIENES
	Consulta 13 - Acta de Recepción del Servicio de Mantenimiento Correctivo con Provisión de Repuestos
	Consulta 14 - Mantenimiento Correctivo sin provisión de repuestos
	Consulta 15 - Acta de Conformidad
	Consulta 16 - Multas - Mantenimientos correctivos sin provisión de repuestos
	Consulta 17 - Multas
	Consulta 18 - CGC 28.3 El período de validez de la Garantía de Buen Funcionamiento


